

市立大津市民病院患者給食等業務委託プロポーザル 実施要領等に関する 質問への回答

No.	質問内容	回答
1	・駐車場費用について 院内の駐車場を1台13,000円以下でお借りすることは可能でしょうか。 3台お借りできればと考えております。	早朝・夜間等公共交通機関が使用できない場合のみ無料で駐車場をお貸しします。公共交通機関が利用できる時間に出勤する場合は駐車場はお貸ししません。
2	・使用するパンについて 弊社取引先のパンを使用させていただくということで、いいでしょうか。	当院からの指定はございません。
3	・別紙 食種別食数表について 令和5年3月より実施する軟菜食・嚥下調製食について、一般食と特別食と作られるとのことですが、ご検討されている提供する食事の内容の違いについて、ご教示いただきたいです。(弊社では「主食量の調整」「汁物外す」を想定しております)	副食は同じで、主食と塩分量の調整(汁物や付加物除く)程度と考えております。
4	・締切時間 オーダー入力は常時入力可能で各食事の締め切り時間後については、入院、および退院、外出・外泊、帰院、転棟・転室は、上記締切時間以降でも入力できるが、配膳時間までの緊急入院と転棟以外は受け付けない。 とのことですが、配膳時間については各食事提供後とさせていただきますでしょうか。 また、転棟対応についてもご相談可能でしょうか。	締切時間以降の配膳については、原則、締切時間以降配膳終了後としています。 昼は、栄養部から時間を指定し、病棟から取りにきてもらう。 夕は、栄養部から事後に持つて行く。 * 朝は原則受け付けておりません転棟については、こちらの配膳車が出る前であれば対応しますが、配膳車が出た後については病棟間で対応、としています。
5	・契約期間について 1年契約とのことですが、2年目以降契約内容の見直しはしていただけるのでしょうか。(月額管理費・食材費の値上げ・仕様書内容の変更等)	協議の上、必要であれば見直します。
6	・参加申込書について 提案書と同じく9月8日締切という理解でよかったですでしょうか。	お見込みの通りです。
7	・提案について 上限金額を超えた提案でもプレゼンには参加させていただけるのでしょうか。	実施要領 14.その他(4)力の記載の通り失格です。
8	・質疑・応答 他社さまからの質問・回答は公開いただけますでしょうか。	公開します。
9	・仕様書2P. (3)業務評価 嗜好調査、喫食調査、残食調査の現状の頻度・実施方法をご教示ください。	病院実施分:嗜好調査 年2回 喫食調査 病棟にて看護局と共に実施。 委託会社に依頼分:残食調査 毎食(全体計量)。 * 上記内容を踏まえ、定例会議などで献立について協議を行うという趣旨になります。
10	・仕様書3P. ⑥ 『個別に献立名などの表記を行うこと』とございますが、現状はどのように対応されているのかご教示ください。	現在は実施出来ておりません。 今後考えているのは、献立名が印字された物(食札と同程度の大きさのもの)をトレーに載せる事を想定しています。

No.	質問内容	回答
11	<p>・仕様書3P⑦ 濃厚流動食及び栄養補助食品は病院側の費用負担との理解で宜しいでしょうか。</p>	<p>濃厚流動食及栄養補助食品は病院側が費用負担をいたします。 流動食や嚥下食など、献立内で使用いただく機能性食品を含む栄養補助食品等については、病院と協議いただきたいという主旨で記載をいたしました。</p>
12	<p>・仕様書4P 病院からTEL対応は委託側業務との理解で宜しいでしょうか。</p>	<p>電話が委託側と病院側と2回線あり、委託側には給食管理に関する内容のみ連絡が入る事になっていますが、基本は伝票入力となっていますので、入力時間以降の電話対応(絶食・緊急入院等)をしていただく事になると思います。詳細な栄養相談や特殊な入力方法などの相談については病院栄養士で対応しますので、その場合は転送いただければ結構です。</p>
13	<p>・仕様書6P 緊急入院食・遅食の現状の提供献立内容をご教示ください。</p>	<p>現在の緊急入院食・遅食は、下記2種で対応しています。 基本食：食パン・LL牛乳・ジャム2個・ブロッカゼリー 嚥下食：ブロッカゼリー・アガロリー のゼリー2種のみ</p>
15	<p>・備品 経費区分について 休憩室は貸与いただけますでしょうか。また更衣ロッカーや休憩室備品などはお借りいただけますでしょうか。</p>	<p>休憩室について 栄養部内の休憩室：10畳程度の畳の部屋 更衣室：入り口は同じですが、中で男性・女性の更衣場所は別れています 備品：下駄箱 白衣が吊り下げられるロッカー(女性21個・男性7個)小ロッカー(H45cm/W26cm/D50cm) 36個(鍵がないものも含む)食事用長机(座位用)3つ</p>
16	<p>・その他 配茶業務はございますでしょうか。ございましたら、提供方法をご教示ください。</p>	<p>配茶業務は実施しておりません</p>
17	<p>・その他 選択食の実施はございますでしょうか。ございましたら、聞き取り方法・回収方法・提供頻度など詳細をご教示ください。</p>	<p>選択食は実施しておりません</p>
18	<p>貴院にて準備されるプロジェクターの外部入力端子(持ち込みでPCを接続)の種類を教えてくださいますようお願い致します。</p>	<p>HDMIタイプA、DisplayPort、VGA(DE-15)です。</p>
19	<p>提出する企画提案書の書式は縦A4になりますが、プレゼン時は提案書記載内容と同一であれば横A4書式でもよろしいでしょうか？可能である場合は、その提案書(横A4)を企画提案書(縦A4)と一緒に提出させて頂いてもよろしいでしょうか？</p>	<p>提案書の指定はA4版・長編綴じです。</p>
20	<p>審査終了後の結果については確定業者のみではなく各社点数等、順位の公表はございますか？</p>	<p>ホームページにて公表します。</p>
21	<p>プレゼン時の進行内容は、提出した企画書の順番通り行うべきか、内容が同一であれば進行が順不同で、も構いませんでしょうか？</p>	<p>プレゼン時の進行は提案者にお任せします。</p>

No.	質問内容	回答
22	プロポーザル実施要項に関する質問事項回答に関しては、質問があった業者のみ回答がされるのか、参加する全ての業者に回答を頂けるのでしょうか？	ホームページにて回答を公表します。
23	【申請者の概要：様式2】をPC入力したいと思います。ワードやエクセル等、データでいただくことは可能でしょうか？	可能です。
24	現状、毎月提出している業務完了届(報告書)の提出は今後も必要になりますでしょうか？(※今回の仕様書内に記載がされていない為。)	病院が求めた時に速やかに提出をいただく必要はありますが、毎月の定期的な提出は不要です。
25	病院職員様に対して給食業務を理解してもらう為に出来ることに関して、院内の食事に対する要望を貴院栄養士様と連携し、病院栄養科として実現していくという解釈でよろしかったでしょうか？	病院スタッフに給食業務を理解してもらうためにできることをご提案ください。
26	果物は週4回実施と記載あるが、食種の指定はありますか？	6業務内容(5)献立管理⑩受託者は季節を感じさせる献立の工夫として、週に4回は生の果物を使用すること。と記載している部分のご質問だと思います。食種は「一般的に生の果物が使用できる食種」を想定しています。生の果物が提供できない食種に関しては、その他の提供可能な代用品で対応をお願いします。
27	入力締切時間後、配膳時間までは緊急入院と転棟以外は受け付けないと記載ありますが、仕様書通りの対応でよろしいでしょうか？	基本は仕様の通りですが、急性期病院という特性をご理解いただき、やむを得ず対応をいただく事はあると思います。なお、現行の仕様書と同じ文面ですので、現行通りをご理解ください。
28	作業仕様書を事前確認と記載あるが、どのような書類を意味しているのでしょうか？	契約時に提出いただく作業工程から変更が見込まれる場合などは、事前に変更作業仕様書を提出していただきます。
29	厨房内の細菌検査費の詳細を教えてください。	貴社独自での担当者による衛生巡回や自社内での定期的な衛生細菌検査など、一般的な給食委託会社様が自社管理の一貫で実施され、ご報告いただける内容を示しております。
30	「付加食品」「濃厚流動食」「NST関連商品」等の経費区分についての取り扱う食材や、発注や検収・在庫管理等の、業務分担を教えてくださいいただけます。	献立以外の栄養付加食品・濃厚流動食品の購入、検収、在庫管理は病院で実施。流動食や嚥下食など、献立内で使用される機能性食品を含む栄養補助食品等については食材料費に含めてください。また、それに伴う発注や検収、在庫管理は委託業者の業務でお願いします。
31	貴院にて「命のスープ」を作成されるために、現在地場の特定の青果業者様と取引させていただいております(青果業者様は、当社と取引があるため、病院様にも食材を納品(納品ルートがあるため)しているとの理由を聞いております)。「命のスープ」の原材料に関して、今後の給食委託業者としてのかかわり方を教えてください頂きます様、お願い致します。	現在、「命のスープ」の再開目処が立たない状況下ですので、一旦中止となります。再開の目処が立った段階で、ご相談させていただきます。